和 病 協 第 ８ ６ 号
令和元年７月５日

公益社団法人和歌山県病院協会
 会 員 病 院 各位

公益社団法人和歌山県病院協会
会 長  上 野 雄 二

（公印省略）

 令和元年度外国人患者対応支援研修会の開催について

時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 平素は、公益社団法人和歌山県病院協会の事業運営につきまして、格別のご理解とご

協力を賜り深く感謝申しあげます。
さて、医療機関対象の調査によって、外国人患者の受入れに際し重大なインシデント

やトラブルが発生していることが明らかになり、医療安全としての体制整備が求められ

つつあります。
 こうした点を踏まえ医療機関が外国人患者を受け入れるために必要な取組、宗教、文

化の違いをふまえた対応方法、未収金防止策等についての、研修会を下記のとおり開催

いたします。
業務ご多用のところ誠に恐縮ですが、多くの方々にご参加いただきますよう、ご案内

申しあげます。

記
１．日 時  令和元年８月２２日（木） １４：００～１６：４０

２．場 所  ルミエール華月殿 ５階「八州の間」
         〒640-8151 和歌山市屋形町２丁目１０番地

    ＴＥＬ ０７３－４２４－９３９２

 ３．申込方法 別添参加申込書に必要事項をご記入の上、８月９日（金）までに
 和歌山県病院協会事務局へ FAX（０７３－４２４－５６７６）又は

 E-mail（wabyokyo@silver.ocn.ne.jp）でお申し込みください。
以上

mailto:wabyokyo@silver.ocn.ne.jp